
   ANO I SEGUNDA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 062/2021   

SUMÁRIO
▶ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO 2 ................................................................................................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021 2 .................................................................................................................. 
   ATO DE DISPENSA PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 716/2021 2 ................................................................................................................ 
   ATO DE DISPENSA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº717/2021 2 .................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 062/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 25.10.2021 13:46:54 - Página 1/4



segunda, 25 de outubro de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 062/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  de
Araguanã- TO, torna público que irá realizar na
sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av. Araguaia, nº S/n,
Centro, CEP: 77.855.000, Araguanã- TO, a:
 

PREGÃO  PRESENCIAL  REGISTRO  DE  PREÇOS
N°010/2021.

Abertura  dia  08/11/2021  as  09h  00min,
Registro  de  preços  para  eventual  e  futura
aquisição  De  Materiais,  Suprimentos  E
Equipamentos De Informática Para Prefeitura
Secretárias,  Fundo  Municipal  De  Educação,
Fundo Municipal De Saúde E Fundo Municipal
De Assistência Social, conforme especificações
contidas no Termo de Referência Anexo I, ao
longo de 12 meses.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo
fone (063) 3428-1144, (63) 9 992067793 e na
sala da CPL.

Em, 19 de outubro de 2021.
 

RAYNÁ PEREIRA EVANGELISTA

Pregoeira
 

 

 

ATO DE DISPENSA

PROCESSO  ADMINISTRATIVO   Nº
716/2021

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e
4o do art. 17 e no inciso III e seguintes do art.
24,  as situações de inexigibilidade referidas
no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final  do parágrafo
único  do  art.  8o  desta  Lei  deverão  ser
comunicados,  dentro  de  3  (três)  dias,  à

autoridade  superior,  para  ratificação  e
publicação na imprensa oficial, no prazo de 5
(cinco)  dias,  como condição para  a  eficácia
dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de
2005)”

DO  OBJETO:Contratação  de  empresa
especializada  em  prestação  de  Serviços  de
Telefonia  Móvel  (Serviço  Móvel  Pessoal  -
SMP),  para fornecimento de tráfego de voz
Ilimitado com Chips e Aparelhos em comodato
com prazo de 12 (doze) meses.

 C L A R O  S / A ,  n o  C N P J  s o b  o  n °
40.432.544/0001-47.

DO VALOR: O valor total deste contrato será
de R$ 11.280,00 (ONZE MIL E DOZENTOS
E OITENTA REIAIS).

DO FUNDAMENTO LEGAL:. 24.  I da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
 

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada
lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO, em
vista das justificativas e fundamentações retro
relatadas  e  levando-se  em  consideração  os
termos  do  parecer  da  Assessoria  Jurídica  e
controle intetno, RATIFICO nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação
nº 158/2021

Publica-se
 

Araguanã/TO, 18 de outubro de 2021.
 

LAIS AMANDA MOREIRA DE SÁ

G E S T O R A  M U N I C I P A L  D E
ASSISTENCIA  SOCIAL

 ATO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº717/2021

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no
inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o

Diário Oficial 062/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 25.10.2021 13:46:54 - Página 2/4



segunda, 25 de outubro de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 062/2021

desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 3 (três) dias, à
autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a
eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de Serviços de Telefonia Móvel (Serviço Móvel
Pessoal - SMP), para fornecimento de tráfego de voz Ilimitado
com Chips e Aparelhos em comodato com prazo de 12 (doze)
meses. 
 CLARO S/A, no CNPJ sob o n° 40.432.544/0001-47.

DO VALOR: O valor total deste contrato será de R$ 12.480,00
(Doze mil quatrocentos e oitenta reais). 

DO FUNDAMENTO LEGAL:. 24.  I da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração
os termos do parecer da Assessoria Jurídica e controle intetno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de
Licitação nº 158/2021

Publica-se 

Araguanã/TO, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

 

LUCAS GOMES LIMA
GESTOR  MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 062/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 25.10.2021 13:46:54 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0622021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 062/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 25.10.2021 13:46:54 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-10-25T13:46:54-0300




